Actum et datum presentibus Wolquino preposito maioris ecclesie [Mindensis ] , Richardo Vos ,
ipsius concanonico, Wedekindo de Bomete et Ludemanno filio suo anno . . . 1311 in die Marci
ewangeliste.

Or . Marienfeld Nr . 415 . Am Pgtstr . das verletzte Sgl . des Ausstellers ( W. S. Tf. 34 , 11) .

639 .
1311 April 26 (Neuss ).

Biindnis zwischen Erzbischof Heinrich v . Koln und Ludwig , Elekt u . Konfirmat v . Miinster.
Nos Henricus , Dei gratia sancte Goloniensis ecclesie archiepiscopus, sacri imperii per Italiam

archicancellarius , universis presentes litteras visuris et audituris notum facimus, quod cum vene¬
rabili in Christo domino Ludewico, Monasteriensis ecclesie electo et confirmato , preter connexionis
vinculum , quo ecclesia Monasteriensis tamquam suffraganea ecclesie Goloniensi astringitur , pro
iuribus et bonis tam nostre Goloniensis quam ipsius Monasteriensis ecclesiarum hincinde conser¬
vandis et defendendis in specialis confederationis et unionis fedus super mutua assistentia per
alterum nostrum alteri facienda convenimus in hunc modum videlicet: Quod promisimus et pro¬
mittimus eidem contra quoslibet suos et ecclesie sue Monasteriensis iniuriatores et bonorum eiusdem
invasores, dum nos super eo requisierit , assistere potenter et patenter ac fideliter bona fide , hoc
adiecto, quod, si nos contra aliquem de nostris consanguineis et fidelibus in auxilium suum voca¬
verit , habebimus ante omnia posse cum uno prelatorum suorum Monasteriensis ecclesie , quem ad
hoc assumpserimus , de iure ipsius electi [deliberare] 1) . Si forte talis in hoc nobis obedire nollet,
extunc sibi contra huiusmodi consanguineos et fideles nostros absque protractione aliqua assistemus.
Dum autem in auxilium suum venerimus , expensis nostris , que leveringe dicuntur, stabimus

apud ipsum , pabulum tamen et talia commodum hospiciorum respicientia moderate pro comitive
nostre necessitate recipere poterimus in terra sua. Dum autem venerit in auxilium nostrum extra
suam terram expensas , que dicuntur leveringe, sibi sicut ceteris dominis et nobilibus ministrari
faciemus. Ut autem huiusmodi confederatio casibus fortuitis non frustretur , condictum est inter
nos et ipsum , quod nos quatuor et ipse quatuor eligimus et elegimus mediatores et tractatores ,
qui , quotiens inter nos , . . officiatos , homines et terras nostras discordia emerserit, ad requisitionem
illius, contra quem excessum est, conveniunt in locis utrique parti aptis et, audita veritate, facti
discordiam decidant in amicitia vel in iure nec abinvicem recedant , donec id sit factum. Et quia
terre nostre circa Susatum trans Lippiam ex parte una et inferius in officio nostro in Rekelinc-

husen se contingunt , elegimus et nominavimus pro mediatoribus huiusmodi circa Susatum . .
dominum de Buren et Hunoldum de Plettenberg , circa vero Rekelinchusen Henricum de Apelder-

beke et Arnoldum de Dungelen, milites ; ipse vero dominus Monasteriensis in partibus superioribus
versus Susatum strennuum virum Hermannum burgravium de Stromberg et Theodericum de Remen,
canonicum ecclesie Monasteriensis, in partibus vero inferioribus versus Rekelinchusen Svederum,
scolasticum sancti Severini Goloniensis, et Henricum de Ulenbroke, militem, quibus hincinde ex¬

nunc plenam damus auctoritatem premissa faciendi. Et si quis ordinationi eorum non pareret ,
contra illum omnes erimus , quousque obediat ordinationi eorumdem. Si quis etiam predictorum
mediatorum decederet vel alias legitimo impedimento detineretur , quominus hiis possit interesse ,
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is , qui eum elegit, infra quindenam , postquam super hoc requisitus fuerit , subrogabit alium eque
ydoneum loco sui. Prefati etiam mediatores sub iuramento suo promittent , premissa [fidejliter 2)
peragere et expedire, odio , favore vel gratia et qualibet fraude cessantibus in premissis . Si etiam
aliqui in dyocesi Monasteriensi forefecerint et confugerint ad terram nostram , . . officiatis , nunciis
seu hominibus dicti electi insequentibus eosdem et officiatum nostrum super hoc requirentibus
fideliter et potenter officiati nostri assistent eis nec desistent , quousque iudicium fiat secundum
qualitatem delicti tunc perpetrati expeditum . Ut autem premissa firmius observentur , promisimus
et promittimus, omnia et singula antedicta per fidem nostram prestitam , corporaliter interposito
iuramento, quoad vixerimus, inviolabiliter observare , fraude et dolo penitus in hiis exclusis . In
cuius rei testimonium presentes litteras ipsi electo ex hiis conscriptas tradidimus nostri sigilli
munimine roboratas . Datum Nussie anno Domini M°CCCmo undecimo in crastino dominice , qua
cantatur Misericordia Domini.

Or . Fr . Munster Nr . 284 . An Pgtstr . das verletzte Sgl . des Ausstellers mit Riicksgl .
') deliberare “ diirfte zu erganzen sein.
2) In der Vorlage ein Loch ; zu „fideliter a erganzt nach der Gegenurkunde des Bischofs Ludwig in farra¬

gines Qelenii II fol . 148—149 im Stadt -A . zu Koln. Vgl . unten Urkunde vom 13. Dezember 1312.

640 .
1311 April 26 .

Ludwig , Elekt u . Konfirmat v . Munster , weist infolge einer Beschwerde der Aebtissin Sophia des

Stiftes zu Vreden die Pfarrer zu Vreden an , die Burger , welche in den Fischereien des Stipes , namlich
in den Graben der ' Molenmersche und in dem Fluss Molencolke, unerlaubt gefischt haben, aufzufordern,
innerhalb 8 Tagen bei Strafe der Exkommunikation Genugtuung zu leisten. Die Urkunde Ludwigs ist
von den Exekutoren besiegelt zuruckzugeben .